联合国  A/CN.9/1000

大  会

Distr.: General

4 July 2019

Chinese

Original: English

V.19-06238 (C)    080719    080719

*1906238*

联合国国际贸易法委员会

第五十二届会议

2019 年 7 月 8 日至 19 日，维也纳

  公私伙伴关系：对《贸易法委员会私人融资基础设施项目立法指南》的拟

议修订——阿尔及利亚政府的评论意见

  秘书处的说明

 在委员会第五十二届会议筹备期间，阿尔及利亚政府向秘书处提交了关于委员

会对《贸易法委员会私人融资基础设施项目立法指南》拟议修订工作的评论意见。

评论意见于 2019 年 7 月 2 日提交秘书处。现将秘书处收到的案文照原样转载于本

说明附件。

A/CN.9/1000

V.19-06238 2/2

附件

[原件：阿拉伯文]

阿尔及利亚司法部关于对

《贸易法委员会私人融资基础设施项目立法指南》

的拟议修订的评论意见

1. 由于对《贸易法委员会私人融资基础设施项目立法指南》的修订尚未完成，提

出的意见只能是暂时性的，因为案文尚未在贸易法委员会网站张贴的部分可能会处

理这些意见。

2. 对《立法指南》的拟议修订将示范立法条文和载于《立法指南》的立法建议合

并为单一份案文。我们认为，这就需要将《指南》的标题改为《贸易法委员会基础

设施项目公私伙伴关系立法指南》，而不是使用对《指南》的拟议修订中提议的“私

人融资基础设施项目”一语。保持《指南》目前的标题可能需要将目前使用的一些

立法条款和建议排除在外，例如“非特许权伙伴关系”，并且需要不反映《联合国反

腐败公约》的一些基本原则，但是已商定在新的案文中纳入这些原则。

3. 拟议的《立法指南》假定是针对立法者的，目的是协助他们制定适当的条文，

以便规范伙伴关系的某些方面，因为在许多国家法律制度中此类条文并不充足。另

一个目的是鼓励他们保留缔约各方所需要的必要灵活性。因此，《立法指南》应该

采取一种综合立法文本的形式，这种文本易于使用，特别是能够使发展中国家受益。

因此，我们建议为这项工作留出更多时间，就此进行更多讨论，以便这项工作不仅

仅审查各种法律问题，而且最终形成一份各国可纳入国内法、包含伙伴关系领域所

有类别合同的连贯和适用的文本。